
Hvordan holder man sammen på hverdagen, når ens mand, 
jægersoldaten, er udsendt i krig, og man selv står tilbage 
med to små børn? For Maj-Britt Kjær blev det virkelighe-
den – en tid, der både udfordrede og formede hende.

“Jeg dækkede morgenbordet allerede aftenen før, så alt stod 
klar, når vi stod op. Det lyder banalt, men når man står ale-
ne, handler alt om at fjerne små forhindringer, så dagen kan 
glide. Der var ikke plads til, at noget gik galt” fortæller hun.

Mens verden udenfor virkede uforandret, føltes det for Maj-
Britt, som om krigen var rykket ind i stuen. Savnet, bekymrin-
gerne og ansvaret lå tungt på skuldrene.

Når krigen 
flytter ind 
 

- styrken i et  
      stærkt bagland
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Et liv med mange kapitler
Maj-Britt beskriver selv sit liv som “fuld af kontraster”. Hun 
har drevet virksomhed, været medejer af et økologisk is-
mejeri, stiftet et softwarefirma, undervist iværksættere – og 
kastet sig ud i frivilligt arbejde. Ja, hun har endda sprunget 
faldskærms tandemspring ud af en Herculesflyver.

Men bag kontrasterne ligger også livets svære sider. Hun 
mistede sin far tidligt, og hendes mor bor i dag på pleje-
hjem. “Det har givet mig en stærk bevidsthed om, hvor 
skrøbeligt livet er – og hvor vigtigt det er at gribe mulighe-
derne, når de opstår,” siger hun.

Maj-Britt stiller op til kommunalvalget – en beslutning, 
der udspringer af hendes erfaringer med at stå alene og 
samtidig mærke, hvor meget et stærkt netværk betyder.

“Jeg har oplevet, hvad det vil sige at stå alene – men også 
hvor meget det betyder at have et fællesskab omkring 
sig. Det er dét, jeg gerne vil være med til at skabe mere 
af: foreningsliv, frivillighed og lokale fællesskaber, hvor 
vi hjælper hinanden,” siger hun.

Hun tror på, at de store forandringer begynder i det små 
– i mødet mellem mennesker på legepladsen, i hallen, 
eller i foreningen. “Jeg vil gerne være en af dem, der gør 
en forskel – ikke bare for min egen familie, men for alle 
familier i vores kommune.”

Fra privatliv til politik
I dag er rollerne i familien vendt på hovedet: nu er det 
hendes mand, der sørger for hverdagen, mens hun selv 
løber stærkt. Denne gang er det dog ikke børnene, hun 
står vagt om, men fællesskabet i Aalborg.
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